
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 17 listopada 2025 roku o godz. 7:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Wisła   

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn, Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja na temat realizacji pomocy rzeczowej i finansowej osobom bezrobotnym i 

bezdomnym oraz ich rodzinom za 2025 rok.   

3. Opiniowanie budżetu miasta na 2026 rok. 

4. Sprawy bieżące.  

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”  

Ad 2. 

Przygotowany materiał dotyczący ,,Informacji na temat realizacji pomocy rzeczowej i 

finansowej osobom bezrobotnym i bezdomnym oraz ich rodzinom za 2025 rok” omówiła 

Barbara Raszka. Barbara Raszka przedstawiła zadania realizowane z zakresu przeciwdziałania 

bezdomności i bezrobociu we współpracy z lokalnymi służbami i instytucjami, takimi jak 

szkoły, przedszkola, Policja, Straż Miejska oraz kuratorzy Sądu Rejonowego w Cieszynie. 

Barbara Raszka omówiła udzieloną pomoc przez MOPS Wisła w okresie od 01.01.2025 do 

30.09.2025 oraz działania profilaktyczne. Została przedstawiona także kwota świadczeń 

ogółem za okres od 01.01.2025 do 30.09.2025. Barbara Raszka poinformowała także o 

możliwości zagwarantowania 20 miejsc mieszkańcom, w postaci udzielenia adekwatnej 

pomocy w zakresie schronienia, schronienia z usługami opiekuńczymi, wsparcia socjalnego 

min. w postaci wyżywienia, środków czystości oraz prowadzenia pracy socjalnej.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

 

Ad 3. 

Skarbnik Miasta Wisła Łukasz Małysz omówił projekt budżetu Miasta Wisła na rok 

2026. Skarbnik Łukasz Małysz poinformował, że budżet trzeba planować bardzo ostrożnie. 

Plan jest taki, aby stopniowo wyjść z zadłużenia i obniżyć je na koniec roku, tak aby dochody 

bieżące były większe od wydatków. Łukasz Małysz  przedstawił dochody bieżące, dochody 

majątkowe, wydatki bieżące, wydatki majątkowe, wydatki jednostek budżetowych oraz ich 



 
 

wynagrodzenia i składki, wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych, dotacje na zadania bieżące, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na 

programy finansowe, wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, wydatki na 

obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik Miasta przedstawił różnicę 

pomiędzy dochodami a wydatkami co stanowi planowy deficyt budżetu oraz przytoczył 

przychody, którymi zostanie pokryty. Łukasz Małysz poruszył kwestię rezerwy ogólnej 

budżetu oraz rezerwy celowe. Skarbnik poruszył kwestię finansowe w oświacie, na 

wynagrodzenia będzie przeznaczone 2 mln zł więcej niż w zeszłym roku. Wynagrodzenie dla 

nauczycieli wzrośnie około 3%. Skarbnik poinformował o rezerwie w budżecie na remont szkół 

oraz wskazał, które wnioski Komisji Oświaty zostały uwzględnione w budżecie na 2026 rok.  

Głosowanie w sprawie opiniowania budżetu miasta na 2026 rok ,,jednogłośnie „za”. 

 

 

Ad 4. 

W sprawach bieżących Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Szkół Barbara Szalbot objaśniła temat uchwały kierowanej na Sesję w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVII/510/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej pobrania 

i wykorzystania.  

Na Komisji pojawiła się również Dyrektor Barbara Stefańska poruszyła kwestię 

rozpowszechnianych w społeczeństwie informacji na jej temat. Barbara Stefańska 

poinformowała, że jest zaskoczona i nie zgadza się z opinią na jej temat. W związku z zaistniałą 

sytuacją Dyrektor zorganizowała spotkanie z nauczycielami, podczas którego zwróciła się z 

prośbą o przedstawienie pisemnej opinii na jej temat. Pani Barbara Stefańska odczytała 

zbiorową opinię sporządzoną przez nauczycieli szkoły, w której jednoznacznie zdementowano 

rozpowszechniane w społeczeństwie nieprawdziwe informacje dotyczące jej osoby. W 

powyższej sprawie zabrał głos Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok, który poinformował ,że 

rozmawiał wcześniej z Panią Dyrektor o zaistniałej sytuacji i z jego strony uważa temat za 

zamknięty.  

Komisja w dalszej części rozmawiała z Panią Dyrektor Barbarą Stefańska na temat 

słabych wyników egzaminów ósmoklasisty.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 

 

 



 
 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Aleksandra Szarzec   

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Alicja Pilch 

 

 


